

Faes Farma, S.A. y sociedades dependientes

Informe de revisión limitada

Estados financieros intermedios resumidos consolidados
correspondientes al periodo de seis meses terminado el
30 de junio de 2026

Informe de gestión intermedio consolidado



Informe de revisión limitada de estados financieros intermedios resumidos consolidados

A los accionistas de Faes Farma, S.A.:

Introducción

Hemos realizado una revisión limitada de los estados financieros intermedios resumidos consolidados adjuntos (en adelante los estados financieros intermedios) de Faes Farma, S.A. (en adelante la Sociedad dominante) y sociedades dependientes (en adelante el Grupo), que comprenden el balance de situación al 30 de junio de 2026, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado del resultado global, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y las notas explicativas, todos ellos resumidos y consolidados, correspondientes al periodo de seis meses terminado en dicha fecha. Los administradores de la Sociedad dominante son responsables de la elaboración de dichos estados financieros intermedios de conformidad con los requerimientos establecidos en la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Información Financiera Intermedia, adoptada por la Unión Europea, para la preparación de información financiera intermedia resumida, conforme a lo previsto en el artículo 12 del Real Decreto 1362/2007. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusión sobre estos estados financieros intermedios basada en nuestra revisión limitada.

Alcance de la revisión

Hemos realizado nuestra revisión limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de Revisión 2410, Revisión de Información Financiera Intermedia realizada por el Auditor Independiente de la Entidad. Una revisión limitada de estados financieros intermedios consiste en la realización de preguntas, principalmente al personal responsable de los asuntos financieros y contables, y en la aplicación de procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión limitada tiene un alcance sustancialmente menor que el de una auditoría realizada de acuerdo con la normativa reguladora de la auditoría de cuentas vigente en España y, por consiguiente, no nos permite asegurar que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos importantes que pudieran haberse identificado en una auditoría. Por tanto, no expresamos una opinión de auditoría de cuentas sobre los estados financieros intermedios adjuntos.

Conclusión

Como resultado de nuestra revisión limitada, que en ningún momento puede ser entendida como una auditoría de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningún asunto que nos haga concluir que los estados financieros intermedios adjuntos del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2026 no han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con los requerimientos establecidos en la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Información Financiera Intermedia, adoptada por la Unión Europea, conforme a lo previsto en el artículo 12 del Real Decreto 1362/2007, para la preparación de estados financieros intermedios resumidos.

Párrafo de énfasis

Llamamos la atención sobre la nota 2 de los estados financieros intermedios, en la que se menciona que los citados estados financieros intermedios no incluyen toda la información que requerirían unos estados financieros consolidados completos preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera, adoptadas por la Unión Europea, por lo que los estados financieros intermedios adjuntos deberán ser leídos junto con las cuentas anuales consolidadas del Grupo correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025. Nuestra conclusión no ha sido modificada en relación con esta cuestión.

Otras cuestiones

Informe de gestión intermedio consolidado

El informe de gestión intermedio consolidado adjunto del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2026 contiene las explicaciones que los administradores de la Sociedad dominante consideran oportunas sobre los hechos importantes acaecidos en este periodo y su incidencia en los estados financieros intermedios presentados, de los que no forma parte, así como sobre la información requerida conforme a lo previsto en el artículo 15 del Real Decreto 1362/2007. Hemos verificado que la información contable que contiene el citado informe de gestión concuerda con los estados financieros intermedios del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2026. Nuestro trabajo como auditores se limita a la verificación del informe de gestión intermedio consolidado con el alcance mencionado en este mismo párrafo y no incluye la revisión de información distinta de la obtenida a partir de los registros contables de Faes Farma, S.A. y sociedades dependientes.

Preparación de este informe de revisión

Este informe ha sido preparado a petición de la dirección de Faes Farma, S.A. en relación con la publicación del informe financiero semestral requerido por el artículo 100 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión.

PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L.

David Zubizarreta Lecumberri (21650)

27 de julio de 2026

INSTITUTO DE CENSORES
JURADOS DE CUENTAS
DE ESPAÑA

PRICEWATERHOUSECOOPERS
AUDITORES, S.L.

2026 Núm. 16/26/01259

SELLO CORPORATIVO: 30.00 EUR

Sello distintivo de otras actuaciones

Faes Farma, S.A. y Sociedades Dependientes

Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados
30 de junio de 2026

(Preparados de conformidad con las Normas Internacionales de
Información Financiera adoptadas por la Unión Europea)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Balance de situación intermedio resumido consolidado

30 de junio de 2026

(En miles de euros)

Activo	Nota	30.06.26	31.12.25 (*)	Patrimonio Neto	Nota	30.06.26	31.12.25 (*)
Inmovilizado material	6	339.030	343.032	Patrimonio neto	10		
Activos por derecho de uso		8.213	10.276	Capital		31.622	31.622
Activos intangibles	7	522.007	523.597	Prima de emisión		1.460	1.460
Inversiones inmobiliarias		1.763	1.788	Otras reservas		557.460	544.129
Otros activos financieros	8	1.587	1.524	Ganancias acumuladas		195.929	194.591
Activos por impuestos diferidos	9	<u>45.678</u>	<u>47.465</u>	Dividendo a cuenta		-	(12.762)
Total activos no corrientes		<u>918.278</u>	<u>927.682</u>	Diferencias de conversión		(1.100)	(8.154)
Existencias		193.078	183.595	Acciones propias		(10.924)	(10.924)
Otros activos financieros	8	13.098	12.780	Patrimonio atribuido a tenedores de instrumentos de patrimonio neto de la dominante		774.447	739.962
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		193.793	167.297	Participaciones no dominantes		<u>915</u>	<u>782</u>
Efectivo y otros medios líquidos equivalentes		<u>123.686</u>	<u>117.312</u>	Total patrimonio neto		<u>775.362</u>	<u>740.744</u>
Total activos corrientes		<u>523.655</u>	<u>480.984</u>	Pasivo			
				Deudas con entidades de crédito	12	358.203	373.731
				Otros pasivos financieros	12	22.004	18.997
				Pasivos por arrendamiento	12	3.184	4.608
				Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar a largo plazo		9.003	9.131
				Provisiones	11	4.341	4.507
				Subvenciones de capital		2.093	2.118
				Pasivos por impuestos diferidos	9	<u>68.908</u>	<u>69.545</u>
				Total pasivos no corrientes		<u>467.736</u>	<u>482.637</u>
				Deudas con entidades de crédito	12	31.111	26.602
				Otros pasivos financieros	12	30.434	20.921
				Pasivos por arrendamiento	12	4.353	4.966
				Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		121.854	121.792
				Pasivos por impuestos sobre las ganancias corrientes		3.622	4.231
				Provisiones	11	<u>7.461</u>	<u>6.773</u>
				Total pasivos corrientes		<u>198.835</u>	<u>185.285</u>
				Total pasivo		<u>666.571</u>	<u>667.922</u>
Total activo		<u>1.441.933</u>	<u>1.408.666</u>	Total patrimonio neto y pasivo		<u>1.441.933</u>	<u>1.408.666</u>

(*) Cifras a 31 de diciembre 2025 re-expresadas (Nota 2.4)

Las notas adjuntas forman parte integrante de los estados financieros intermedios resumidos consolidados al 30 de junio de 2026.

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Cuenta de pérdidas y ganancias intermedia resumida consolidada

(En miles de euros)

		Periodo de 6 meses finalizado el 30 de junio	
	<u>Nota</u>	<u>2026</u>	<u>2025</u>
<u>Actividades continuadas</u>			
Ingresos ordinarios		382.897	296.162
Otros ingresos	14	8.563	11.229
Variación de productos terminados y en curso de fabricación		10.390	(1.666)
Consumos de materias primas y consumibles		(132.230)	(99.503)
Gastos por retribuciones a los empleados		(89.736)	(62.081)
Gastos por amortización		(19.869)	(11.596)
Resultados por deterioro de valor y enajenación de activos no corrientes		-	174
Otros gastos		(89.057)	(70.970)
Ingresos financieros		1.407	903
Gastos financieros		(5.575)	(401)
Diferencias de cambio		40	(623)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		=	(3)
Beneficio antes de impuestos		<u>66.830</u>	<u>61.625</u>
Impuesto sobre las ganancias		<u>(9.814)</u>	<u>(9.426)</u>
Beneficio del período		<u>57.016</u>	<u>52.199</u>
- Beneficio del período atribuible a propietarios de instrumentos de patrimonio neto de la sociedad dominante		<u>56.883</u>	<u>52.334</u>
- Beneficio del período atribuible a participaciones no dominantes		<u>133</u>	<u>(135)</u>
Ganancias por acción del beneficio de las actividades que continúan atribuible a los tenedores de instrumentos ordinarios de patrimonio neto de la sociedad dominante:			
- Ganancias por acción básicas (expresado en euros)		<u>0,183</u>	<u>0,168</u>
- Ganancias por acción diluidas (expresado en euros)		<u>0,182</u>	<u>0,168</u>

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estado del resultado global intermedio resumido consolidado

(En miles de euros)

	Periodo de 6 meses finalizado el 30 de junio	
	2026	2025
Beneficio del periodo	<u>57.016</u>	<u>52.199</u>
Otro Resultado Global:		
Partidas que pueden ser reclasificadas a resultados		
Diferencias de conversión de estados financieros de negocios en el extranjero	<u>3.832</u>	<u>(6.046)</u>
Otro resultado global del periodo, neto del impuesto	<u>3.832</u>	<u>(6.046)</u>
Resultado global total del periodo, neto del impuesto	<u>60.848</u>	<u>46.153</u>
Resultado global total atribuible a:		
Propietarios de instrumentos de patrimonio neto de la sociedad dominante	<u>60.715</u>	<u>46.288</u>
Participaciones no dominantes	<u>133</u>	<u>(135)</u>
	<u>60.848</u>	<u>46.153</u>

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estado de cambios en el patrimonio neto intermedio resumido consolidado

(En miles de euros)

	Patrimonio atribuido a tenedores de instrumentos de patrimonio neto de la Sociedad dominante								Participaciones no dominantes	Total patrimonio neto
	Capital	Prima de emisión	Otras reservas	Otro resultado global Diferencias de conversión	Ganancias acumuladas	Dividendo a cuenta	Acciones Propias	Total		
Saldo al 31 de diciembre de 2025	31.622	1.460	548.970	(8.154)	194.591	(12.762)	(10.924)	744.803	782	745.585
Ajuste (nota 2.4)	-	-	(4.841)	-	-	-	-	(4.841)	-	(4.841)
Saldo al 1 de enero de 2026	<u>31.622</u>	<u>1.460</u>	<u>544.129</u>	<u>(8.154)</u>	<u>194.591</u>	<u>(12.762)</u>	<u>(10.924)</u>	<u>739.962</u>	<u>782</u>	<u>740.744</u>
Resultado global total del periodo	-	-	-	3.832	<u>56.883</u>	-	-	<u>60.715</u>	<u>133</u>	<u>60.848</u>
Aplicación de ganancias acumuladas	-	-	15.730	-	(28.492)	12.762	-	-	-	-
Dividendos (notas 10.b y 12)	-	-	-	-	(27.053)	-	-	(27.053)	-	(27.053)
Otros movimientos	-	-	<u>(2.399)</u>	<u>3.222</u>	-	-	-	<u>823</u>	-	<u>823</u>
Saldo al 30 de junio de 2026	<u>31.622</u>	<u>1.460</u>	<u>557.460</u>	<u>(1.100)</u>	<u>195.929</u>	-	<u>(10.924)</u>	<u>774.447</u>	<u>915</u>	<u>775.362</u>

(*) Cifras a 31 de diciembre 2025 re-expresadas (Nota 2.4)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estado de cambios en el patrimonio neto intermedio resumido consolidado

(En miles de euros)

	Patrimonio atribuido a tenedores de instrumentos de patrimonio neto de la Sociedad dominante								Participaciones no dominantes	Total patrimonio neto
	Capital	Prima de emisión	Otras reservas	Otro resultado global Diferencias de conversión	Ganancias acumuladas	Dividendo a cuenta	Acciones Propias	Total		
Saldo al 1 de enero de 2025	31.622	1.460	509.912	(2.445)	209.043	(12.761)	(10.961)	725.870	748	726.618
Resultado global total del periodo	=	=	=	(6.046)	52.334	=	=	46.288	(135)	46.153
Aplicación de ganancias acumuladas	-	-	38.369	-	(51.130)	12.761	-	-	-	-
Dividendos (notas 10.b y 12)	-	-	-	-	(42.952)	-	-	(42.952)	-	(42.952)
Otros movimientos	=	=	186	=	=	=	37	223	=	223
Saldo al 30 de junio de 2025	<u>31.622</u>	<u>1.460</u>	<u>548.467</u>	<u>(8.491)</u>	<u>167.295</u>	=	<u>(10.924)</u>	<u>729.429</u>	<u>613</u>	<u>730.042</u>

Las notas adjuntas forman parte integrante de los estados financieros intermedios resumidos consolidados al 30 de junio de 2026.

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estado de flujos de efectivo intermedio resumido consolidado
(En miles de euros)

	Nota	Periodo de seis meses finalizado el 30 de junio	
		2026	2025
Flujos de efectivo de actividades de explotación			
<i>Beneficio antes de impuestos</i>		66.830	61.625
<i>Ajustes por:</i>			
Amortizaciones	6 y 7	19.869	11.596
Pérdida por deterioro de valor de existencias		120	1.069
Pérdida por deterioro de créditos comerciales		1.242	1.833
Pérdida (reversión) por deterioro de inmovilizado		-	-
Valoración plan de retribución	13	675	223
Variaciones de provisiones	11	1.084	2.434
Imputación de subvenciones		-	140
Ingresos financieros		(1.407)	(903)
Gastos financieros		5.575	401
Diferencias de tipo de cambio		(40)	623
Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado material		=	(174)
<i>Variaciones de capital circulante, excluyendo el efecto de adquisiciones y diferencias de conversión</i>		93.948	78.867
Existencias		(9.603)	(6.829)
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		(26.723)	(29.718)
Pagos por provisiones	11	(562)	(1.563)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		(3.844)	5.319
Otros pasivos corrientes		35	-
Efectivo generado por las operaciones		53.251	46.076
Cobros de intereses		1.131	-
Pagos de intereses		(5.058)	(401)
Pagos por impuesto sobre las ganancias		(5.429)	(3.647)
Efectivo neto generado por las actividades de explotación		43.895	42.028
Flujos de efectivo de actividades de inversión			
Pago por adquisición de dependiente, neto del efectivo adquirido	17	-	(60.246)
Cobros procedentes de la venta de activos financieros		2.438	-
Cobros de intereses		-	903
Pagos por la adquisición de inmovilizado material		(9.062)	(7.342)
Pagos por la adquisición de activos intangibles		(2.652)	(2.402)
Pagos por la adquisición de activos financieros		-	(298)
Cobros por desinversiones de activos intangibles		48	-
Cobros por desinversiones de inmovilizado material		-	1.500
Pagos por inversiones en otros activos financieros corrientes y no corrientes		(1.687)	=
Efectivo neto utilizado por actividades de inversión		(10.915)	(67.885)
Flujos de efectivo de actividades de financiación			
Subvenciones y pagos por instrumentos de patrimonio		(25)	-
Pagos procedentes de otros pasivos financieros		(3.700)	(2.970)
Cobros procedentes de otros pasivos financieros		1.453	-
Cobros procedentes de pasivos financieros con entidades de crédito	12	333	79.821
Pagos procedentes de pasivos financieros con entidades de crédito		(11.905)	-
Cobros y pagos por subvenciones recibidas		-	902
Dividendos pagados	10	(12.762)	(12.761)
Efectivo neto utilizado por actividades de financiación		(26.606)	64.992
Aumento (Disminución) neta de efectivo y otros medios líquidos equivalentes		6.374	39.135
Efectivo y otros medios líquidos equivalentes al efectivo a 1 de enero		117.312	64.222
Efectivo y otros medios líquidos equivalentes al efectivo a 30 de junio		123.686	103.357

Las notas adjuntas forman parte integrante de los estados financieros intermedios resumidos consolidados al 30 de junio de 2026.

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

1. Naturaleza, Actividades y Composición del Grupo

Faes Farma, S.A. (en adelante la Sociedad o la Sociedad Dominante) tiene por objeto social la fabricación y venta de toda clase de productos químicos y farmacéuticos, así como la adquisición, compra, enajenación, inversión, tenencia, disfrute, administración, gestión, negociación y arrendamiento de sociedades, de valores mobiliarios e inmuebles, patentes, marcas y registros y participaciones sociales.

Faes Farma, S.A. fue constituida mediante escritura pública otorgada en Bilbao el 29 de julio de 1933, con el nombre de Fábrica Española de Productos Químicos y Farmacéuticos, S.A. El 6 de julio de 2001 adquiere su denominación actual, estando su sede social, oficinas y fábrica en Leioa (Vizcaya).

Faes Farma, S.A. es la sociedad dominante de un Grupo formado por las sociedades dependientes que se relacionan en el Anexo adjunto, consolidadas todas ellas por el método de integración global, por poseer en todos los casos una participación mayoritaria o el control de la Sociedad.

Faes Farma, S.A. y sociedades dependientes (en adelante el Grupo Faes Farma o el Grupo) tienen como actividades principales la fabricación y venta de productos farmacéuticos, así como la fabricación y venta de productos de nutrición y salud animal.

La Sociedad Dominante tiene sus acciones admitidas a cotización en el mercado continuo español.

Variaciones en el perímetro de consolidación

El 4 de junio de 2025 el Grupo adquirió el 100% de las acciones del conjunto de sociedades que componen el Grupo Edol, el cual comprende Laboratório Edol - Produtos Farmacêuticos, S.A. (Laboratorios Edol), laboratorio farmacéutico con sede en Portugal, y las siguientes sociedades asociadas: Setriworld - Promoção e Investimento, S.A., VAPP Produção e Comercialização de Produtos para Veterinária, LDA, Farmacêutica Austral, LDA.

Grupo Edol está especializado en productos de oftalmología y cuenta en Portugal con dos plantas de producción, una de ellas de reciente construcción. Tiene una posición de liderazgo en el área de oftalmología en Portugal y sus productos son complementarios al portafolio del Grupo Faes Farma.

Adicionalmente, el 2 de septiembre de 2025 el Grupo adquirió el 100% de las acciones del conjunto de sociedades que componen el Grupo SIFI, compañía farmacéutica italiana especializada en oftalmología. Esta sociedad tiene participaciones en diferentes sociedades ubicadas en España, Francia, Rumania, Turquía, México y Reino Unido, principalmente. El Grupo ha registrado en 2026 la identificación y valoración de los activos netos adquiridos de la combinación de negocios de dichas sociedades (véase nota 17).

Estas operaciones se enmarcan en el nuevo plan estratégico del Grupo Faes Farma, reforzando la presencia directa en Europa, potenciando el crecimiento internacional, impulsando nuevas áreas terapéuticas como ejes claves de crecimiento y creando sinergias con el equipo actual de R&D.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

2. Bases de Presentación

Estos estados financieros intermedios resumidos consolidados del periodo de 6 meses finalizado el 30 de junio de 2026 se han formulado por los Administradores de la Sociedad Dominante con fecha 23 de julio de 2026 a partir de los registros contables de Faes Farma, S.A. y de las sociedades incluidas en el Grupo y se han preparado de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera, y en especial con la NIC 34 “Estados Financieros Intermedios”, adoptadas por la Unión Europea (NIIF-UE). De acuerdo con lo establecido por dicha norma, la información financiera intermedia se prepara únicamente con la intención de poner al día el contenido de las últimas cuentas anuales consolidadas formuladas por el Grupo, sin incluir toda la información que requerirían unos estados financieros consolidados completos preparados de acuerdo con las NIIF-UE, poniendo énfasis en las nuevas actividades, sucesos y circunstancias ocurridos durante el semestre y no duplicando la información publicada previamente en las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2025.

Por lo anterior, para una adecuada comprensión de la información que se incluye en estos estados financieros intermedios resumidos consolidados, los mismos deben leerse conjuntamente con las cuentas anuales consolidadas del Grupo correspondientes al ejercicio 2025.

Las cuentas anuales consolidadas del Grupo correspondientes al ejercicio terminado a 31 de diciembre de 2025 fueron aprobadas por la Junta General de Accionistas celebrada el 25 de junio de 2026.

2.1 Bases de elaboración de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

Estos estados financieros intermedios resumidos consolidados se han preparado utilizando el principio de coste histórico con las siguientes excepciones:

- Inversiones inmobiliarias que se han registrado a valor razonable;
- Instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados que se han registrado a valor razonable.

2.2 Juicios y estimaciones contables relevantes utilizadas

La preparación de los estados financieros intermedios resumidos consolidados de acuerdo con NIIF-UE requiere la aplicación de estimaciones contables relevantes y la realización de juicios, estimaciones e hipótesis en el proceso de aplicación de las políticas contables del Grupo.

A pesar de que las estimaciones realizadas por los Administradores de la Sociedad se han calculado en función de la mejor información disponible al 30 de junio de 2026, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificación en los próximos ejercicios. El efecto de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los ajustes a efectuar durante los próximos ejercicios se registraría de forma prospectiva.

En la preparación de estos estados financieros intermedios resumidos consolidados excepto por lo indicado en el párrafo anterior, no se han producido cambios significativos en los juicios y estimaciones contables utilizadas por la Dirección del Grupo respecto a sus cuentas anuales consolidadas del ejercicio terminado en 31 de diciembre de 2025.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

2.3 Importancia relativa

Al decidir sobre cómo reconocer, valorar, clasificar o revelar información sobre las partidas en los estados financieros intermedios, el Grupo ha evaluado la importancia relativa en relación con los datos financieros del semestre.

2.4 Comparación de la información

Los estados contables que forman parte de los presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados han sido preparados bajo los mismos criterios que la información relativa a los periodos comparativos de 30 de junio de 2025 y/o 31 de diciembre de 2025.

Respecto a las cifras comparativas del ejercicio a 31 de diciembre de 2025 se ha procedido a su re-expresión:

BALANCE	Ajustes Reexpresión
ACTIVO NO CORRIENTE	68.189
Inmovilizado intangible	65.716
Activos por impuesto diferido	2.473
ACTIVO CORRIENTE	(1.418)
Existencias	(1.418)
TOTAL ACTIVO	66.771
 PATRIMONIO NETO	 (4.841)
Patrimonio atribuido a propietarios de instrumentos de patrimonio neto de la dominante	(4.841)
PASIVO NO CORRIENTE	71.204
Otros pasivos financieros	16.533
Otros pasivos no financieros	9.131
Pasivos por impuesto diferido	45.540
PASIVO CORRIENTE	408
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	408
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	66.771

Se corresponde con el ajuste derivado de la identificación y valoración de los activos netos adquiridos de la combinación de negocios del Grupo SIFI, que a 31 de diciembre de 2025 se encontraban bajo contabilidad provisional (véase nota 17).

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

3. Principios Contables Aplicados Relevantes

Para la elaboración de los estados financieros intermedios resumidos consolidados se han seguido los mismos principios contables y normas de valoración detallados en las cuentas anuales consolidadas del Grupo al 31 de diciembre de 2025 preparados de conformidad con las NIIF-UE. El Grupo no ha adoptado de forma anticipada ninguna norma, modificación o interpretación publicada que todavía no esté vigente.

3.1 Normas, modificaciones e interpretaciones obligatorias para todos los ejercicios comenzados el 1 de enero de 2026**NIIF 9 y NIIF 7 (Modificación) “Modificaciones a clasificación y valoración de instrumentos financieros”: Estas modificaciones a NIIF 9 y NIIF 7 son para:**

- a) Aclarar la fecha de reconocimiento y baja en cuentas de algunos activos y pasivos financieros, con una nueva excepción para algunos pasivos financieros liquidados a través de un sistema de transferencia electrónica de efectivo;
- b) Aclarar y añadir orientación adicional para evaluar si un activo financiero cumple con el criterio únicamente de pagos de principal e intereses;
- c) Incorporar nuevos requerimientos de información a revelar para ciertos instrumentos con términos contractuales que pueden cambiar los flujos de efectivo (como algunos instrumentos con características vinculadas al logro de objetivos ambientales, sociales y de gobernanza (ESG)); y
- d) Actualizar la información a revelar para los instrumentos de patrimonio designados a valor razonable con cambios en otro resultado global.

Las modificaciones del punto (b) son más relevantes para las instituciones financieras, si bien las modificaciones en (a), (c) y (d) son relevantes para todas las entidades.

Estas modificaciones son efectivas para los ejercicios que comiencen a partir del 1 de enero de 2026. Se permite su aplicación anticipada.

NIIF 9 y NIIF 7 (Modificación) “Contratos relativos a electricidad dependiente de la naturaleza”:

Los contratos de electricidad dependientes de la naturaleza ayudan a las empresas a garantizar su suministro eléctrico a partir de fuentes como la energía eólica y solar. La cantidad de electricidad generada en virtud de estos contratos puede variar en función de factores incontrolables, como las condiciones meteorológicas.

Las modificaciones ayudan a las empresas a reflejar mejor estos contratos en los estados financieros y consisten en:

- Una aclaración de la aplicación de los requisitos de "uso propio";
- La posibilidad de aplicar la contabilidad de coberturas si estos contratos se utilizan como instrumentos de cobertura; y

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

- La adición de nuevos requisitos de desglose para permitir la comprensión del efecto de estos contratos sobre la información financiera de la empresa.

Estas modificaciones son efectivas para los ejercicios que comiencen a partir del 1 de enero de 2026. Se permite su aplicación anticipada.

Mejoras anuales de las normas NIIF® de contabilidad, volumen 11:

Las modificaciones aplican a los ejercicios anuales que comiencen a partir del 1 de enero de 2026. El propósito de las modificaciones es evitar posibles confusiones surgidas de inconsistencias de redacción en la normativa, abordando cambios en las siguientes normas:

- NIIF 1 "Adopción por primera vez de las NIIF";
- NIIF 7 "Instrumentos financieros: Información a revelar";
- NIIF 9 "Instrumentos financieros";
- NIIF 10 "Estados financieros consolidados"; y
- NIC 7 "Estado de flujos de efectivo".

Dichas normas se han tenido en cuenta con efecto 1 de enero de 2026, no teniendo impacto en los estados financieros intermedios resumidos consolidados del Grupo.

3.2 Normas, modificaciones e interpretaciones que todavía no han entrado en vigor, pero que se pueden adoptar con anticipación**NIIF 18 “Presentación y desglose en los estados financieros”:**

El IASB ha emitido una nueva norma sobre presentación y desglose en los estados financieros, que sustituye a la NIC 1 “Presentación de estados financieros”. Muchos de los principios existentes en la NIC 1 se mantienen; no obstante, los nuevos conceptos clave introducidos en la NIIF 18 se relacionan con:

- La estructura de la cuenta de pérdidas y ganancias, requiriendo la presentación de ciertos totales y subtotales específicos y exigiendo la clasificación de las partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias en una de cinco categorías: operación, inversión, financiación, impuestos sobre las ganancias y operaciones discontinuadas;
- Desgloses requeridos en los estados financieros para ciertas medidas de desempeño de las que se informa en los estados financieros (es decir, medidas de desempeño definidas por la dirección); y
- Principios mejorados sobre agregación y desagregación que se aplican a los estados financieros principales y a las notas en general.

La NIIF 18 no cambia el reconocimiento o la valoración de partidas en los estados financieros, pero podría cambiar lo que una entidad reporta como su “resultado de explotación”.

Esta nueva norma es efectiva para los ejercicios que comiencen a partir del 1 de enero de 2027, incluso para los estados financieros intermedios, y se requiere una aplicación retrospectiva. Se permite su aplicación anticipada.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

3.3 Normas, interpretaciones y modificaciones a las normas existentes que no pueden adoptarse anticipadamente o que no han sido adoptadas por la Unión Europea

A la fecha de formulación de estos Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados, el IASB y el Comité de Interpretaciones de NIIF habían publicado las normas, modificaciones e interpretaciones que se detallan a continuación, que están pendientes de adopción por parte de la Unión Europea.

NIIF 19 “Dependientes sin responsabilidad pública: Desgloses”:

Esta nueva norma ha sido desarrollada para permitir que las dependientes sin responsabilidad pública, con una matriz que aplica las normas NIIF en sus estados financieros consolidados, apliquen las normas NIIF con requisitos de desglose reducidos. La NIIF 19 es una norma voluntaria que las dependientes elegibles pueden aplicar al preparar sus propios estados financieros consolidados, separados o individuales, siempre que lo permita la legislación reguladora correspondiente. Estas dependientes continuarán aplicando los requisitos de reconocimiento, valoración y presentación de otras normas NIIF, pero pueden reemplazar los requisitos de desglose de esas normas con requisitos de desglose reducidos.

La nueva norma es efectiva para los ejercicios que comiencen a partir del 1 de enero de 2027. Se permite su aplicación anticipada, si bien la norma está pendiente de aprobación por parte de la Unión Europea.

NIIF 19 (Modificación) “Dependientes sin responsabilidad pública: Desgloses”:

La NIIF 19, emitida en mayo de 2024, permite a las filiales elegibles revelar menor información en relación con las normas o modificaciones NIIF emitidas hasta febrero de 2021. Estas nuevas modificaciones ayudan a las filiales elegibles a reducir los desgloses en relación con las normas y modificaciones NIIF emitidas entre febrero de 2021 y mayo de 2024 (entre ellas, la NIIF 18). Con estas modificaciones, la NIIF 19 refleja los cambios en las NIIF que entrarán en vigor hasta el 1 de enero de 2027, fecha en que será aplicable la NIIF 19. En el futuro, la NIIF 19 se modificará simultáneamente con la publicación o revisión por parte del IASB de otras normas de contabilidad.

Esta modificación está pendiente de aprobación por parte de la Unión Europea.

NIC 21 (Modificación) “Conversión a una moneda de presentación hiperinflacionaria”:

Esta modificación aclara cómo las empresas deben convertir sus estados financieros de una moneda no hiperinflacionaria a una hiperinflacionaria, que es relevante para las entidades cuya moneda de presentación sea la de una economía hiperinflacionaria, y cuya moneda funcional, o la de sus operaciones en el extranjero, sea la de una economía no hiperinflacionaria.

La modificación exige que todos los importes (incluidas las cifras comparativas) se conviertan de una moneda funcional que sea la de una economía no hiperinflacionaria a

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

una moneda de presentación que sea la de una economía hiperinflacionaria, utilizando el tipo de cambio de cierre a la fecha del último estado de situación financiera.

Se incluye una excepción para las entidades cuya moneda funcional y de presentación sea la de una economía hiperinflacionaria, permitiéndoles no volver a convertir las cifras comparativas de sus operaciones en el extranjero que tienen una moneda funcional de una economía no hiperinflacionaria.

La modificación es efectiva para los ejercicios que comiencen a partir del 1 de enero de 2027. Se permite su aplicación anticipada, si bien la modificación está pendiente de aprobación por parte de la Unión Europea.

NIIF 20 “Activos regulatorios y pasivos regulatorios”:

Esta norma afecta a los estados financieros de las entidades que estén sujetas a regulación de tarifas, que determina cuánto pueden cobrar a sus clientes y cuándo pueden hacerlo. Si existe una diferencia entre el momento en que una empresa suministra bienes y servicios regulados y el momento en que cobra a sus clientes por dichos bienes y servicios conforme a un acuerdo regulatorio, los ingresos reportados al aplicar la NIIF 15 “Ingresos ordinarios procedentes de contratos con clientes” podrían no reflejar completamente el desempeño de la entidad durante el período. La NIIF 20 denomina a esto “diferencia temporal”.

Bajo la NIIF 20, una entidad debe reconocer la compensación total permitida por bienes o servicios regulados en el mismo período sobre el que los suministra. Se exige que las entidades contabilicen los efectos de las “diferencias temporales” en sus estados financieros mediante el reconocimiento de activos y pasivos regulatorios, así como los ingresos y gastos regulatorios resultantes.

La NIIF 20 sustituye a la NIIF 14 “Cuentas regulatorias diferidas” (que no fue adoptada por la Unión Europea), que permitía a las entidades que adoptaban por primera vez las NIIF seguir aplicando sus políticas contables anteriores para el reconocimiento y la medición de las cuentas regulatorias diferidas.

La norma es efectiva para los ejercicios que comiencen a partir del 1 de enero de 2029. Se permite su aplicación anticipada, si bien la norma está pendiente de aprobación por parte de la Unión Europea.

No se estima ningún impacto potencial en los estados financieros intermedios resumidos consolidados del Grupo de las normas, modificaciones e interpretaciones que están pendientes de adopción por parte de la Unión Europea.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

4. Información Financiera por Segmentos

Al 30 de junio de 2026 el Grupo está organizado por los siguientes segmentos operativos, siendo el criterio aplicado por el Grupo para la identificación de los segmentos, los productos, cuyos tipos de productos y servicios principales son como sigue:

- Especialidades farmacéuticas, healthcare y oftalmología
- Nutrición y salud animal
- Materias primas farmacéuticas

El segmento “Materias primas farmacéuticas”, cuyos productos son las materias primas farmacéuticas no cumple los criterios cuantitativos para ser presentado separadamente.

El Grupo opera principalmente en dos áreas geográficas, identificadas como nacional y exportación. En el mercado nacional las actividades principales se desarrollan en España y Portugal y en el mercado de exportación en Latinoamérica, África y resto de Europa.

No existen transacciones significativas entre segmentos. Un detalle de los ingresos ordinarios por segmentos y su conciliación con el resultado del período terminado en 30 de junio de 2026 y 2025 es como sigue:

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

Miles de euros

	Especialidades Farmacéuticas, healthcare y oftalmología		Nutrición y salud animal		Otros segmentos		Consolidado	
	30.06.26	30.06.25	30.06.26	30.06.25	30.06.26	30.06.25	30.06.26	30.06.25
Ingresos ordinarios a clientes externos	<u>334.195</u>	<u>258.181</u>	<u>46.498</u>	<u>37.712</u>	<u>2.204</u>	<u>269</u>	<u>382.897</u>	<u>296.162</u>
Beneficios antes de impuestos de los segmentos	<u>59.377</u>	<u>57.286</u>	<u>6.626</u>	<u>4.199</u>	<u>827</u>	<u>140</u>	<u>66.830</u>	<u>61.625</u>
Impuesto sobre las ganancias							<u>(9.814)</u>	<u>(9.426)</u>
Beneficio del período							<u>57.016</u>	<u>52.199</u>

Un detalle del total de activos y pasivos por segmentos del período terminado en 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es como sigue:

Miles de euros

	Especialidades farmacéuticas y healthcare y oftalmología		Nutrición y salud animal		Otros segmentos		Consolidado	
	30.06.26	31.12.25	30.06.26	31.12.25	30.06.26	31.12.25	30.06.26	31.12.25
Total activos	<u>1.340.853</u>	<u>1.308.163</u>	<u>98.176</u>	<u>96.543</u>	<u>2.904</u>	<u>3.960</u>	<u>1.441.933</u>	<u>1.408.666</u>
Total pasivos	<u>648.210</u>	<u>654.268</u>	<u>17.560</u>	<u>13.414</u>	<u>801</u>	<u>240</u>	<u>666.571</u>	<u>667.922</u>

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

5. Estacionalidad de las Transacciones del Período Intermedio

Como norma general las actividades del Grupo no están afectadas por un carácter cíclico o estacional relevante.

6. Inmovilizado Material

El movimiento del inmovilizado material es el siguiente:

	Terrenos y Construcciones	Instalaciones técnicas y maquinaria	Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	Equipos informáticos	Anticipos Inmovilizado Material en curso	Otros	Total
A 31 de diciembre de 2025							
Coste	161.054	105.139	169.241	5.511	1.808	1.811	<u>444.564</u>
Amortización acumulada	(24.063)	(34.699)	(39.810)	(2.762)	-	(198)	<u>(101.532)</u>
Importe neto en libros	136.991	70.440	129.431	2.749	1.808	1.613	343.032
Semestre finalizado a 30 junio 2026							
Importe neto en libros inicial	136.991	70.440	129.431	2.749	1.808	1.613	343.032
Altas	16	2.324	1.360	328	2.122	41	6.191
Bajas	-	(35)	(97)	(99)	-	(17)	(248)
Traspasos	(679)	1.128	-	-	(1.128)	-	(679)
Diferencias de conversión	79	25	15	10	-	(5)	124
Cargo por amortización	(1.933)	(3.315)	(3.887)	(331)	-	(172)	(9.638)
Bajas de amortización	-	35	97	99	-	17	248
Importe neto en libros	134.474	70.602	126.919	2.756	2.802	1.477	339.030
A 30 de junio de 2026							
Coste	160.470	108.581	170.519	5.750	2.802	1.830	449.952
Amortización Acumulada	(25.996)	(37.979)	(43.600)	(2.994)	-	(353)	(110.922)
Importe neto en libros	134.474	70.602	126.919	2.756	2.802	1.477	339.030

Durante el período de seis meses terminado el 30 de junio de 2026 el Grupo ha realizado adquisiciones de elementos de activo por importe de 6.191 miles de euros (5.215 miles de euros en el período de seis meses terminado en 30 de junio de 2025). La mayor parte de las altas corresponden a los trabajos de construcción del edificio e instalaciones de la nueva planta de producción farmacéutica en el Parque Tecnológico de Bizkaia que fue puesta en marcha a finales del ejercicio 2024.

Durante el período de seis meses terminado en 30 de junio de 2026 y 2025 no se han producido pérdidas por deterioro.

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

7. Activos Intangibles

El movimiento del inmovilizado intangible es el siguiente:

	Fondo de comercio	Gastos de desarrollo en curso	Patentes, licencias y marcas	Aplicaciones informáticas	Otros	Total
A 31 de diciembre de 2025						
Coste	261.489	12.978	313.575	13.715	5.837	607.594
Amortización acumulada	-	(836)	(122.180)	(5.826)	(5.661)	(134.503)
Deterioro acumulado	(3.012)	-	(12.198)	-	-	(15.210)
Importe neto en libros	258.477	12.142	179.197	7.889	176	457.881
Semestre finalizado a 30 junio 2026						
Importe neto en libros inicial	258.477	12.142	179.197	7.889	176	457.881
Reexpresión Balance 31/12/2025 (Nota 2.4)	(110.736)	(743)	177.195	-	-	65.716
Altas	-	912	310	1.353	-	2.575
Bajas	-	-	-	-	(48)	(48)
Traspasos	-	-	103	-	(103)	-
Diferencias de conversión	741	1	2.091	4	-	2.837
Cargo por amortización	-	-	(6.156)	(796)	(2)	(6.954)
Importe neto en libros final	148.482	12.312	352.740	8.450	23	522.007
A 30 de junio de 2026						
Coste	151.494	13.148	493.274	15.072	5.686	678.674
Amortización acumulada	-	(836)	(128.336)	(6.622)	(5.663)	(141.457)
Deterioro acumulado	(3.012)	-	(12.198)	-	-	(15.210)
Importe neto en libros	148.482	12.312	352.740	8.450	23	522.007

Dentro del importe del Fondo de comercio destaca un importe de 14.853 miles de euros correspondiente a Laboratório Edol - Produtos Farmacêuticos, S.A. y 76.887 miles de euros correspondiente a Grupo SIFI, ambos grupos adquiridos en el ejercicio 2025 (Nota 17).

Durante el período de seis meses terminado el 30 de junio de 2026 el Grupo ha reconocido gastos de desarrollo relacionados con proyectos en curso por un importe de 912 miles de euros (1.620 miles de euros en el período de seis meses terminado en 30 de junio de 2025).

Por otra parte, se ha realizado un seguimiento de las proyecciones estimadas para el ejercicio 2026 y siguientes y no se han identificado variaciones significativas en las mismas, de forma que no se han puesto de manifiesto indicios de deterioro en los activos intangibles con vida útil indefinida ni definida.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

8. Otros activos financieros

El detalle de otros activos financieros es como sigue:

	Miles de euros	
	30.06.26	31.12.25
No corrientes		
Activos financieros a coste amortizado	<u>1.451</u>	<u>1.399</u>
Fianzas	<u>136</u>	<u>125</u>
Corrientes		
Activos financieros a coste amortizado	<u>13.092</u>	<u>12.762</u>
Fianzas	<u>6</u>	<u>18</u>

Los importes recogidos en el epígrafe corriente de “Activos financieros a coste amortizado” corresponden, principalmente, a depósitos contratados que generan un ingreso financiero con un tipo de interés nominal fijo de hasta el 4,1%.

9. Impuestos Diferidos

A 30 de junio de 2026 el Grupo tiene reconocidos activos por impuestos diferidos correspondientes, principalmente, a deducciones por inversiones en proyectos de I+D+i y en activos fijos nuevos. Los pasivos por impuesto diferido corresponden, principalmente, a diferencias temporarias generadas por activos intangibles identificados en combinaciones de negocios.

10. Patrimonio Neto**a) Capital social**

A 30 de junio de 2026 el capital social de Faes Farma, S.A. está representado por 316.223.938 acciones ordinarias representadas por medio de anotaciones en cuenta de 0,10 euros de valor nominal cada una, totalmente suscritas y desembolsadas (316.223.938 acciones ordinarias representadas por medio de anotaciones en cuenta de 0,10 euros de valor nominal cada una, totalmente suscritas y desembolsadas a fecha 31 de diciembre de 2025). Estas acciones gozan de iguales derechos políticos y económicos. La totalidad de las acciones de la Sociedad están admitidas a cotización oficial en Bolsa.

Asimismo, a 30 de junio de 2026 el Grupo mantiene 4.769.133 acciones propias (4.962.699 acciones propias a 31 de diciembre de 2025).

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

La Junta General de Accionistas celebrada el 25 de junio de 2024, autorizó al Consejo de Administración a aumentar el capital social, en una o varias veces y en cualquier momento, en el plazo de cinco años contado desde la fecha de celebración de esta Junta y hasta la mitad del capital social de la Sociedad en el momento de esta autorización.

b) Dividendos

La Junta General de 25 de junio de 2026 ha aprobado un dividendo complementario por la distribución del resultado de 2025 por un importe de 27.053 miles de euros que se encuentran registrados en el epígrafe Otros pasivos financieros corrientes (Nota 12). Dicho importe ha sido abonado en julio de 2026. El resto del resultado se ha destinado a compensar el dividendo a cuenta por importe de 12.762 miles de euros y la diferencia se ha trasladado a reservas.

De acuerdo con la resolución del Consejo de Administración de fecha 20 de noviembre de 2025, se acordó la distribución a los accionistas de un dividendo a cuenta de 0,041 euros por acción por importe total de 12.762 miles de euros, que se registró en el epígrafe de Otros pasivos financieros corrientes (nota 12). Dicho importe ha sido abonado en enero de 2026.

De acuerdo con la resolución del Consejo de Administración de fecha 27 de noviembre de 2024, se acordó la distribución a los accionistas de un dividendo a cuenta de 0,041 euros por acción, por importe total de 12.761 miles de euros, que se registró en el epígrafe de Otros pasivos financieros corrientes. Dicho importe fue abonado en enero de 2025.

Por otro lado, en la Junta General de Accionistas celebrada el 25 de junio de 2025 se aprobó la distribución de un dividendo complementario por importe de 42.953 miles de euros que fue abonado en julio de 2025.

c) Ganancias básicas por acción

Las ganancias básicas por acción se calculan dividiendo el beneficio del ejercicio atribuible a los tenedores de instrumentos de patrimonio de la Sociedad entre el número medio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio, excluidas las acciones propias.

	<u>30.06.26</u>	<u>30.06.25</u>
Beneficio atribuible a los tenedores de instrumentos de patrimonio de la Sociedad (en miles de euros)	56.883	52.334
Número medio ponderado de acciones ordinarias en circulación	<u>311.262.314</u>	<u>311.250.155</u>
Ganancias básicas por acción (en euros)	0,183	0,168

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

El número medio de acciones ordinarias en circulación se calcula como sigue:

	<u>30.06.26</u>	<u>30.06.25</u>
Acciones ordinarias en circulación al 1 de enero	311.261.239	311.248.691
Asignación acciones propias Plan Incentivos a LP	1.075	1.464
Número medio ponderado de acciones ordinarias en circulación al 30 de junio	<u>311.262.314</u>	<u>311.250.155</u>

Los movimientos anteriores están ponderados por el número de días en circulación.

d) Ganancias diluidas por acción

Las ganancias diluidas por acción se calculan dividiendo el beneficio del ejercicio atribuible a los propietarios de instrumentos de patrimonio de la Sociedad entre el número medio ponderado de acciones ordinarias en circulación y acciones ordinarias potenciales durante el ejercicio, excluidas las acciones propias.

	<u>30.06.26</u>	<u>30.06.25</u>
Beneficio atribuible a los propietarios de instrumentos de patrimonio de la dominante (en miles de euros)	56.883	52.334
Número medio ponderado de acciones ordinarias en circulación y potenciales	<u>313.388.849</u>	<u>312.181.495</u>
Ganancias diluidas por acción (en euros)	0,182	0,168

e) Acciones propias

A 30 de junio de 2026 el Grupo mantiene 4.769.133 acciones propias (4.962.699 acciones propias a 31 de diciembre de 2025). La reducción viene originada por la entrega de las acciones correspondientes al segundo ciclo del primer plan de incentivos a largo plazo para personal clave del Grupo (Nota 13).

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

11. Provisiones

El detalle de provisiones es como sigue:

	Miles de euros	
	30.06.26	31.12.25
No corriente	4.341	4.507
Corriente	<u>7.461</u>	<u>6.773</u>
	<u>11.802</u>	<u>11.280</u>

Aportación sanidad

Según la Disposición Adicional sexta de la Ley 29/2007, de 26 de julio, de garantías y uso racional de los medicamentos, los grupos empresariales que se dediquen en España a la fabricación e importación de medicamentos, sustancias medicinales y cualesquiera otros productos sanitarios que se dispensen en territorio nacional a través de receta oficial del Sistema Nacional de Salud con financiación de su coste, deben ingresar determinadas cantidades calculadas en función de determinadas escalas sobre dichas ventas.

En el periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2026, Faes Farma, S.A. ha pagado al Ministerio de Sanidad por este concepto 608 miles de euros (1.667 miles de euros en el ejercicio 2025) y tiene provisionado el importe pendiente de pago a 30 de junio de 2026 que asciende a 1.970 miles de euros (1.687 miles de euros a diciembre de 2025).

El resto de las provisiones están dotadas para cubrir los riesgos operativos de las diferentes filiales.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

12. Pasivos Financieros

La composición al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 de los pasivos financieros del Grupo es como sigue:

	Miles de euros	
	30.06.26	31.12.25 (*)
Deudas con entidades de crédito	358.203	373.731
Ministerio de Ciencia e Innovación y CDTI	5.471	2.464
Otras deudas (nota 17)	16.533	16.533
Pasivos por arrendamientos	3.184	4.608
Pasivos financieros no corrientes	<u>383.391</u>	<u>397.336</u>
Otros pasivos financieros		
- Deudas con accionistas (nota 10)	27.053	12.762
- Ministerio de Ciencia e Innovación y CDTI	3.381	5.311
- Deudas con entidades de crédito	31.111	26.602
- Otros	-	2.848
Pasivos por arrendamientos	4.353	4.966
Pasivos financieros corrientes	<u>65.898</u>	<u>52.489</u>

(*) Cifras a 31 de diciembre 2025 re-expresadas (Nota 2.4)

El saldo registrado en Otras deudas a largo plazo en ambos ejercicios por importe de 16.533 miles de euros se corresponde con el pasivo contingente surgido en la adquisición del Grupo SIFI por la valoración de los pagos contingentes en Europa y USA relacionados con las ventas en dichos territorios (nota 17).

Durante el ejercicio 2025 el Grupo contrató préstamos con diversas entidades de crédito de cara a afrontar las adquisiciones que se desglosan en la nota 17. Uno de los préstamos, que asciende a 30 millones de euros, devenga un tipo de interés fijo y se ha amortizado durante el ejercicio 2026 un importe de 3 millones de euros. Para el resto de los préstamos se devenga un tipo de interés de mercado más un diferencial y no se ha amortizado ningún importe en 2026. Estos préstamos no están sujetos al cumplimiento de ratios financieros (covenants) que pudiera afectar a un vencimiento anticipado.

La partida “Otros” en 2025 se corresponde principalmente a deudas con proveedores de inmovilizado.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

13. Remuneraciones a la Dirección e información relativa a los Administradores de la Sociedad dominante y a las personas vinculadas a las mismas

El importe total de las retribuciones devengadas al 30 de junio de 2026 a favor de los Administradores de la Sociedad ha sido de 1.770 miles de euros (2.276 miles de euros en junio 2025) en concepto de dietas, retribuciones societarias y servicios profesionales.

Las retribuciones pagadas a la alta Dirección ascienden a 2.252 miles de euros en el primer semestre del ejercicio 2026 (1.541 miles de euros en el primer semestre del ejercicio 2025).

En la Junta General del 22 de junio de 2022 se aprobó un plan de incentivos a largo plazo para personal clave, que se abonará íntegramente en acciones en función del cumplimiento de determinados objetivos establecidos por el Consejo de Administración. El plan se distribuye en tres ciclos de tres años que se solapan en el período 2022-2026. En el ejercicio 2025 se entregaron las acciones correspondientes al primer ciclo y en 2026 las correspondientes al segundo ciclo, quedando a 30 de junio de 2026 vigente exclusivamente el último ciclo. Este plan ha tenido un impacto en la cuenta de resultados a 30 de junio de 2026 de 330 miles de euros (242 miles de euros en la cuenta de resultados a 30 de junio de 2025).

En la Junta General del 25 de junio de 2025 se aprobó un nuevo plan de incentivos a largo plazo para personal clave, que se abonará íntegramente en acciones en función del cumplimiento de determinados objetivos establecidos por el Consejo de Administración. El plan se distribuye en tres ciclos de tres años que se solapan en el período 2025-2029. A junio de 2026 están vigentes el primer y segundo ciclo, con un impacto en la cuenta de resultados a 30 de junio de 2026 de 345 miles de euros (sin impacto en la cuenta de resultados de 2025).

14. Otros Ingresos

La cifra de Otros Ingresos incluye al 30 de junio de 2026 un importe de 8.563 miles de euros (11.229 miles de euros al 30 de junio de 2025) correspondiente, principalmente, a importes no reembolsables como consecuencia de los contratos firmados por la cesión de licencias a otros laboratorios en todo el mundo.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

15. Plantilla Media

La distribución por sexos de la plantilla media a 30 de junio de 2026 y 2025 es la siguiente:

	Número medio de empleados	
	30.06.26	30.06.25
Hombres	1.174	854
Mujeres	<u>1.437</u>	<u>1.040</u>
	<u>2.611</u>	<u>1.894</u>

16. Gestión del Riesgo Financiero**16.1 Factores de riesgo financiero**

Los objetivos y políticas relacionados con la gestión del riesgo financiero por parte de la Dirección son consistentes con los desglosados en las cuentas anuales consolidadas del Grupo para el ejercicio de doce meses terminado en 31 de diciembre de 2025.

16.2 Estimación del valor razonable

A continuación, se presenta un análisis de los instrumentos financieros que se valoran a valor razonable, por método de valoración. Los diferentes niveles se han definido como sigue:

- Precios de cotización (no ajustados) en mercados activos para activos y pasivos idénticos (Nivel 1).
- Datos distintos a los precios de cotización incluidos en el nivel 1 que sean observables para el activo o el pasivo, ya sea directamente (esto es, los precios de referencia) o indirectamente (esto es, derivados de los precios) (Nivel 2).
- Datos del activo o pasivo que no se basan en datos observables del mercado (esto es, datos no observables) (Nivel 3).

A 30 de junio de 2026 y a 31 de diciembre de 2025 el Grupo no cuenta con activos ni pasivos valorados a valor razonable a ninguno de los niveles anteriores.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

17. Combinaciones de negocios

Durante el ejercicio 2025 se produjeron dos adquisiciones de dos grupos de sociedades.

El 4 de junio de 2025 el Grupo adquirió el 100% del Grupo Edol por una contraprestación total de 64,7 millones de euros, de los cuales un importe de 61,4 millones de euros fue abonado en el momento de la compra y 3,3 millones de euros fueron abonados en septiembre de 2025.

Los activos y pasivos reconocidos de la adquisición han sido los siguientes:

Miles de euros	Valor contable previo	Ajustes realizados	Valor razonable
Inmovilizado intangible	399	41.450	41.849
Inmovilizado material	19.676	-	19.676
Inversiones financieras a largo plazo	516	-	516
Activos por impuesto diferido	577	-	577
Existencias	7.338	-	7.338
Inversiones financieras a corto plazo	15	-	15
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9.338	-	9.338
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.234	-	1.234
Total activos	<u>39.093</u>	<u>41.450</u>	<u>80.543</u>
Provisiones a largo plazo	(67)	-	(67)
Deudas a largo plazo	(6.473)	-	(6.473)
Pasivos por impuesto diferido	(88)	(9.019)	(9.107)
Provisiones a corto plazo	(75)	-	(75)
Deudas a corto plazo	(7.299)	-	(7.299)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	(7.641)	-	(7.641)
Total pasivos	<u>(21.643)</u>	<u>(9.019)</u>	<u>(30.662)</u>
Activos netos adquiridos	<u>17.450</u>	<u>32.431</u>	<u>49.881</u>
Coste de la combinación de negocios			64.734
Fondo de comercio (Nota 7)			14.853

El Grupo en 2025 realizó la evaluación relativa a la identificación y valoración de los activos netos adquiridos, identificando activos intangibles correspondientes a marcas por importe de 41.450 miles de euros y un pasivo por impuesto diferido de 9.019 miles de euros. El fondo de comercio definitivo generado resultante de este proceso de asignación y valorado a su coste, asciende a 14,8 millones de euros (nota 7).

El impacto de la amortización de las marcas a 31 de diciembre de 2025 fue de 1.186 miles de euros y el efecto fiscal de 256 miles de euros registrado en el segundo semestre del ejercicio 2025 principalmente. El impacto a 30 de junio de 2026 ha sido de 1.016 miles de euros y el efecto fiscal de 219 miles de euros.

El negocio adquirido aportó unos ingresos ordinarios de 23.106 miles de euros y un beneficio neto de 3.368 miles de euros al Grupo para el periodo comprendido entre el 4 de junio de 2025 y 31 de

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

diciembre de 2025. Si la adquisición hubiese tenido lugar el 1 de enero de 2025, los ingresos ordinarios consolidados para el ejercicio anual finalizado a 31 de diciembre de 2025 habrían sido de 16.185 miles de euros superiores y el beneficio neto 156 miles de euros superior.

Las ventas registradas en el primer semestre de 2026 por este negocio han ascendido a 18.201 miles euros y el beneficio neto ha sido de 2.436 miles de euros.

Adicionalmente, el 2 de septiembre de 2025 el Grupo adquirió el 100% del Grupo SIFI. Grupo SIFI es una compañía internacional especializada en el desarrollo de soluciones terapéuticas para el tratamiento de enfermedades oftalmológicas incluyendo una gama quirúrgica.

Dicha adquisición se realizó por una contraprestación inicial fija de 211 millones de euros. Por otra parte, existen unos pagos contingentes relacionados con uno de los productos del grupo, denominado Akantior. En el caso de Europa, donde el medicamento tiene ya las aprobaciones necesarias, en función de las ventas futuras de Akantior se irán devengado unos pagos en los próximos ejercicios que tienen un importe total máximo a pagar de 50,5 millones de euros. En el caso de Akantior en USA se han identificado, asimismo, pagos futuros que incluyen un importe fijo de 30 millones de euros, en caso de que se consiga la aprobación de la FDA, la concesión de la patente y la primera comercialización del medicamento en el país, así como unos pagos variables por las ventas de Akantior en USA.

Estos pagos contingentes se han valorado del siguiente modo: el pago contingente regulatorio en USA se ha ponderado con una probabilidad estimada del 60% en 2028 y ha sido actualizado a la fecha de la compra. Dicha estimación considera, entre otras hipótesis, una probabilidad del 70% de obtención de la patente en Estados Unidos y de entre el 80% y el 90% de obtención de la aprobación regulatoria por parte de la FDA. En cuanto a los pagos contingentes en Europa y USA relacionados con las ventas en dichos territorios, se ha utilizado el método de Montecarlo para su valoración. Como resultado, el Grupo registró a la fecha de adquisición un pasivo contingente por importe de 16.225 miles de euros, considerado en la determinación del coste total de la combinación de negocios, que asciende a 227.225 miles de euros. El importe actualizado asociado a dicho pasivo asciende a 16.533 miles de euros (nota 12).

Dentro del periodo de valoración, la dirección del Grupo ha procedido a ajustar los importes provisionales que fueron reconocidos en el ejercicio 2025 en relación con esta combinación de negocios fruto de la información obtenida sobre hechos y circunstancias que existían a la fecha de la adquisición.

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

Los activos y pasivos a valor razonable surgidos en la adquisición se desglosan a continuación:

Miles de euros	Valor contable previo	Ajustes realizados	Valor razonable
Inmovilizado intangible	33.231	178.413	211.644
Inmovilizado material	28.861	-	28.861
Activos por derecho de uso	3.856	-	3.856
Inversiones financieras a largo plazo	549	-	549
Activos por impuesto diferido	8.326	2.473	10.799
Existencias	24.112	2.673	26.785
Inversiones financieras a corto plazo	64	-	64
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	27.143	-	27.143
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.133	-	2.133
Total activos	<u>128.275</u>	<u>183.559</u>	<u>311.834</u>
Provisiones a largo plazo	(4.459)	-	(4.459)
Deudas a largo plazo	(16.560)	-	(16.560)
Pasivos por impuesto diferido	(85)	(46.940)	(47.025)
Provisiones a corto plazo	(229)	-	(229)
Deudas a corto plazo	(41.695)	-	(41.695)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	(41.987)	-	(41.987)
Otros pasivos	-	(9.541)	(9.541)
Total pasivos	<u>(105.015)</u>	<u>(56.481)</u>	<u>(161.495)</u>
Activos netos adquiridos	<u>23.260</u>	<u>127.078</u>	<u>150.338</u>
Coste de la combinación de negocios			227.225
Fondo de comercio (Nota 7)			76.887

El Grupo en 2026 ha realizado la evaluación relativa a la identificación y valoración de los activos netos adquiridos, identificando principalmente activos intangibles por importe adicional al registrado contablemente de 178.413 miles de euros y un pasivo por impuesto diferido de 46.940 miles de euros. Dichos activos corresponden principalmente al valor razonable calculado según el método MEEM (Multi-period Excess Earnings Method), del portfolio de productos oftalmológicos desarrollados y comercializados por SIFI o en desarrollo. En dicho análisis se han considerado algunos productos con vidas útiles indefinidas y otros con vidas útiles generalmente de 21 a 25 años en línea con las vidas útiles habituales del sector.

Adicionalmente se ha calculado el pasivo relacionado con el importe comprometido con un tercero por los servicios prestados en el inicio de la comercialización del producto Akantior en Europa y que se pagará en función de las ventas de dicho producto en determinados territorios.

El fondo de comercio resultante asciende a 76,9 millones de euros (Nota 7), de los que 75,9 millones de euros se asignan a Farma y el resto a soluciones quirúrgicas (surgical).

El impacto de la amortización de la revalorización de estos productos en 2025 (a partir de septiembre) asciende a 1.318 miles de euros y en el primer semestre de 2026 asciende a 1.978 miles de euros.

(Continúa)

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

El negocio adquirido aportó unos ingresos ordinarios de 38.768 miles de euros y un beneficio neto de 2.543 miles de euros al Grupo para el periodo comprendido entre el 2 de septiembre de 2025 y el 31 de diciembre de 2025. Si la adquisición hubiese tenido lugar el 1 de enero de 2025, los ingresos ordinarios consolidados para el ejercicio anual finalizado a 31 de diciembre de 2025 habrían sido de 57.312 miles de euros superiores y el beneficio neto 17.031 miles de euros inferior.

Las ventas registradas en el primer semestre de 2026 por este negocio han ascendido a 49.198 miles euros y la pérdida neta ha sido de 1.672 miles de euros.

18. Hechos posteriores

Desde el 30 de junio de 2026 hasta la fecha de formulación de los estados financieros intermedios resumidos consolidados no se han producido hechos posteriores de relevancia que requieran ser desglosados.

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Detalle de las Sociedades Dependientes

30 de junio de 2026

Denominación social	Domicilio social	Actividad	Auditor	Sociedad titular de la participación	% participación
Lazlo Internacional, S.A. Sociedad Unipersonal	Vía de los Poblados, 3 – Madrid	Comercialización de productos OTC	-	Faes Farma, S.A.	100%
Laboratorios Veris, S.A. Sociedad Unipersonal	Vía de los Poblados, 3 – Madrid	Laboratorio farmacéutico	-	Faes Farma, S.A.	100%
Faes Farma Portugal, S.A.	R. Elías García, 28 – Amadora (Portugal)	Laboratorio farmacéutico	PwC	Faes Farma, S.A.	100%
Olve Farmacêutica, Limitada	R. Elías García, 28 - Amadora (Portugal)	Laboratorio farmacéutico	-	Faes Farma Portugal, S.A.	100%
Ingaso Farm, S.L.U.	P. El Carrascal, 2 Lanciego (Alava)	Nutrición y salud animal	PwC	Faes Farma, S.A.	100%
Faes Farma Chile, Salud y Nutrición SpA	Avenida Las Condes 7700, Oficina 303-A, Santiago (Chile)	Comercializadora	Crowe	Faes Farma, S.A.	99,65%
				Ingaso Farm, S.L.U.	0,35%
Faes Farma del Ecuador S.A.	Av. Shyris 860 - Quito (Ecuador)	Venta al por mayor de productos farmacéuticos	ARMS	Faes Farma, S.A.	99,97%
				Ingaso Farm, S.L.U.	0,03%
Faes Farma Perú, S.A.C	Avenida De La Floresta 497 Int 303, Urb. Chacarilla del Estanque. San Borja - Lima (Perú)	Comercializadora	-	Faes Farma, S.A.	99,98%
				Ingaso Farm, S.L.U.	0,02%
Faes Farma Nigeria Limited	Nº 25 D Ladoke Akintola Street, G.R.A. Ikeja, Lagos (Nigeria)	Comercializadora	Grant Thornton	Faes Farma, S.A.	99,99%
				Ingaso Farm, S.L.U.	0,01%
Faes Farma México, S.A. de C.V.	Av. Prolongación Paseo de la Reforma, 51 Piso 8, Ciudad de México (México)	Comercializadora farmacéuticos y alimentos para la salud animal	-	Faes Farma, S.A.	99,99%
Colpharma, S.R.L.	Vía A.M. Vicenzi 19/4 – Parma (Italia)	Comercializadora	PwC	Ingaso Farm S.L.U.	0,01%
				Faes Farma, S.A.	51%
Tecnología & Vitaminas, S.L.	Carrer de les Sorts – Alforja (Tarragona)	Nutrición y salud animal	PwC	Faes Farma, S.A.	99%
				Ingaso Farm S.L.U.	1%
Cidosa, S.A.U.	Carrer de les Sorts – Alforja (Tarragona)	Comercializadora	-	Tecnología & Vitaminas, S.L.	100%
AT Capselos S.L.	Polígono Industrial "Valle del Cinca", Calle C, parcela 41.03, Barbastro (Huesca)	Nutrición y salud animal	-	Tecnología & Vitaminas, S.L.	81,3%
				Ingaso Farm, S.L.U.	18,7%
Faes Farma Colombia, S.A.S.	Av. Carretera 7, 155C, Bogotá (Colombia)	Comercializadora medicamentos	PwC	Faes Farma, S.A.	100%
Faes Farma Centroamérica y Caribe, S.A. (anteriormente Global Farma, S.A.)	5TA Av. 16-62 Edificio Platina – Ciudad de Guatemala (Guatemala)	Laboratorio farmacéutico	PwC	Faes Farma, S.A.	99%
				Ingaso Farm S.L.U.	1%
ISF by Farm Faes, S.L.	Plhus RD Valdabrá 9/11 – Huesca 22197	Nutrición y salud animal	-	Ingaso Farm, S.L.U.	70%
				Tecnología & Vitaminas, S.L.	30%
Faes Farma Gulf FZCO	South Zone, Jebel Ali Free Zone, Dubái, EAU	Comercializadora	Real Time Audit y MBC Auditing	Faes Farma, S.A.	90%
				Ingaso Farm S.L.U.	10%
Laboratório Edol - Produtos Farmacêuticos, S.A.	Avenida 25 de Abril, 6 e 6A, 2795 225 Linda-a-Velha, Portugal	Laboratorio farmacéutico	BDO	Faes Farma, S.A.	100%
Setriworld - Promoção e Investimento, S.A.	Avenida 25 de Abril, 6 e 6A, 2795 225 Linda-a-Velha, Portugal	Comercializadora medicamentos	BDO	Faes Farma, S.A.	100%
VAPP Produção e Comercialização de Produtos para Veterinária, LDA	Rua Casal do Canas, nº6, Carnaxide, 2790 204 Carnaxide, Portugal	Nutrición y salud animal	-	Laboratório Edol – Produtos Farmacêuticos, S.A.	100%

Este Anexo forma parte integrante de la nota 1 de los estados financieros intermedios resumidos consolidados al 30 de junio de 2026, junto con el cual debe ser leído.

(Continúa)

Denominación social	Domicilio social	Actividad	Auditor	Sociedad titular de la participación	% participación
Farmacêutica Austral, LDA	Rua 13.008, Quarteirão n.º10, Armazém B12, Bairro Matola Fomento, City of Matola, Mozambique	Comercializadora medicamentos	-	Laboratório Edol – Produtos Farmacêuticos, S.A.	100%
SIFI, S.p.A.	Via Ercole Patti 36 – 95025 Aci Sant’Antonio (CT) Italia	Laboratorio farmacéutico	Deloitte	Faes Farma, S.A. Capitolosedici, S.p.A.	50,10% 49,90%
Capitolosedici, S.p.A.	Via Ercole Patti 36 – 95025 Aci Sant’Antonio (CT) Italia	Vehículo de inversión	-	Faes Farma, S.A.	100%
SIFI France, S.A.S.	8 Rue des Grandes Terres 92500 Rueil Malmaison France	Comercializadora medicamentos	Noir Sur Blanc Finance	SIFI, S.p.A.	100%
Laboratorios Sifi de Mexico S.A. de C.V.	Cordoba 42 Piso 8-807, COLONIA ROMA Norte C.P. 06700 Cuahatemoc Ciudad de Mexico – MEXICO	Comercializadora medicamentos	-	SIFI, S.p.A. SIFI Switzerland, Sagl	99,998% 0,002%
S.C. Oftafarma Romania S.r.l.	Str. Carol Davila, Nr. 105 - 107, Et. 2, Ap. 5 Sector 5 Bucuresti – ROMANIA	Comercializadora medicamentos	Deloitte	SIFI, S.p.A.	100%
SIFI Surgical S.r.l.	52 Heltai Gaspar, appt.1, ground floor Cluj County, Cluj Napoca ROMANIA	Comercializadora medicamentos	-	SIFI, S.p.A. SIFI Switzerland, Sagl	99,00% 1,00%
SIFI Pharmaceuticals Ltd.	c/o Goodman Jones LLP 1st Floor, Arthur Stanley House, 40-50 Tottenham Street, London	Comercializadora medicamentos	Goodman Jones LLP	SIFI, S.p.A.	100%
SIFI Switzerland Sagl	c/o TALENTURE SA Via Canova 9 - 6900 Lugano (SVIZZERA)	Comercializadora medicamentos	-	SIFI, S.p.A.	100%
SIFI ILAC A.S.	Maltepe Mah. Mithatpaşa Cad. No: 217 Güzelbahçe / İzmir (Turkey)	Comercializadora medicamentos	Deloitte	SIFI, S.p.A.	100%

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Detalle de las Sociedades Dependientes

31 de diciembre de 2025

Denominación social	Domicilio social	Actividad	Auditor	Sociedad titular de la participación	% participación
Lazlo Internacional, S.A. Sociedad Unipersonal	Vía de los Poblados, 3 – Madrid	Comercialización de productos OTC	-	Faes Farma, S.A.	100%
Laboratorios Veris, S.A. Sociedad Unipersonal	Vía de los Poblados, 3 – Madrid	Laboratorio farmacéutico	-	Faes Farma, S.A.	100%
Faes Farma Portugal, S.A.	R. Elías García, 28 – Amadora (Portugal)	Laboratorio farmacéutico	PwC	Faes Farma, S.A.	100%
Olve Farmacêutica, Limitada	R. Elías García, 28 - Amadora (Portugal)	Laboratorio farmacéutico	-	Faes Farma Portugal, S.A.	100%
Ingaso Farm, S.L.U.	P. El Carrascal, 2 Lanciego (Alava)	Nutrición y salud animal	PwC	Faes Farma, S.A.	100%
Faes Farma Chile, Salud y Nutrición SpA	Avenida Las Condes 7700, Oficina 303-A, Santiago (Chile)	Comercializadora	Crowe	Faes Farma, S.A.	99,65%
				Ingaso Farm, S.L.U.	0,35%
Faes Farma del Ecuador S.A.	Av. Shyris 860 - Quito (Ecuador)	Venta al por mayor de productos farmacéuticos	ARMS	Faes Farma, S.A.	99,97%
				Ingaso Farm, S.L.U.	0,03%
Faes Farma Perú, S.A.C	Avenida De La Floresta 497 Int 303, Urb. Chacarilla del Estanque. San Borja - Lima (Perú)	Comercializadora	-	Faes Farma, S.A.	99,98%
				Ingaso Farm, S.L.U.	0,02%
Faes Farma Nigeria Limited	Nº 25 D Ladoke Akintola Street, G.R.A. Ikeja, Lagos (Nigeria)	Comercializadora	Grant Thornton	Faes Farma, S.A.	99,99%
				Ingaso Farm, S.L.U.	0,01%
Faes Farma México, S.A. de C.V.	Av. Prolongación Paseo de la Reforma, 51 Piso 8, Ciudad de México (México)	Comercializadora farmacéuticos y alimentos para la salud animal	-	Faes Farma, S.A.	99,99%
Colpharma, S.R.L.	Vía A.M. Vicenzi 19/4 – Parma (Italia)	Comercializadora	PwC	Ingaso Farm S.L.U.	0,01%
Tecnología & Vitaminas, S.L.	Carrer de les Sorts – Alforja (Tarragona)	Nutrición y salud animal	PwC	Faes Farma, S.A.	51%
				Faes Farma, S.A.	99%
Cidosa, S.A.U.	Carrer de les Sorts – Alforja (Tarragona)	Comercializadora	-	Ingaso Farm S.L.U.	1%
AT Capselos S.L.	Polígono Industrial "Valle del Cinca", Calle C, parcela 41.03, Barbastro (Huesca)	Nutrición y salud animal	-	Tecnología & Vitaminas, S.L.	100%
				Tecnología & Vitaminas, S.L.	81,3%
Faes Farma Colombia, S.A.S.	Av. Carretera 7, 155C, Bogotá (Colombia)	Comercializadora medicamentos	PwC	Ingaso Farm, S.L.U.	18,7%
Faes Farma Centroamérica y Caribe, S.A. (anteriormente Global Farma, S.A.)	5TA Av. 16-62 Edificio Platina – Ciudad de Guatemala (Guatemala)	Laboratorio farmacéutico	PwC	Faes Farma, S.A.	100%
				Faes Farma, S.A.	99%
ISF by Farm Faes, S.L.	Plhus RD Valdabrá 9/11 – Huesca 22197	Nutrición y salud animal	-	Ingaso Farm S.L.U.	1%
				Ingaso Farm, S.L.U.	70%
				Tecnología & Vitaminas, S.L.	30%
Faes Farma Gulf FZCO	South Zone, Jebel Ali Free Zone, Dubái, EAU	Comercializadora	Real Time Audit y MBC Auditing	Faes Farma, S.A.	90%
				Ingaso Farm S.L.U.	10%
Laboratório Edol - Produtos Farmacêuticos, S.A.	Avenida 25 de Abril, 6 e 6A, 2795 225 Linda-a-Velha, Portugal	Laboratorio farmacéutico	BDO	Faes Farma, S.A.	100%
Setriworld - Promoção e Investimento, S.A.	Avenida 25 de Abril, 6 e 6A, 2795 225 Linda-a-Velha, Portugal	Comercializadora medicamentos	BDO	Faes Farma, S.A.	100%
VAPP Produção e Comercialização de Produtos para Veterinária, LDA	Rua Casal do Canas, nº6, Carnaxide, 2790 204 Carnaxide, Portugal	Nutrición y salud animal	-	Laboratório Edol – Produtos Farmacêuticos, S.A.	100%

Denominación social	Domicilio social	Actividad	Auditor	Sociedad titular de la participación	% participación
Farmacêutica Austral, LDA	Rua 13.008, Quarteirão n.º10, Armazém B12, Bairro Matola Fomento, City of Matola, Mozambique	Comercializadora medicamentos	-	Laboratório Edol – Produtos Farmacêuticos, S.A.	100%
SIFI, S.p.A.	Via Ercole Patti 36 – 95025 Aci Sant’Antonio (CT) Italia	Laboratorio farmacéutico	Deloitte	Faes Farma, S.A. Capitolosedici, S.p.A.	50,10% 49,90%
Capitolosedici, S.p.A.	Via Ercole Patti 36 – 95025 Aci Sant’Antonio (CT) Italia	Vehículo de inversión	-	Faes Farma, S.A.	100%
SIFI France, S.A.S.	8 Rue des Grandes Terres 92500 Rueil Malmaison France	Comercializadora medicamentos	Noir Sur Blanc Finance	SIFI, S.p.A.	100%
SIFI Iberica S.L.	Calle Poeta Joan Maragall, 47, 4ª 28020 Madrid Cordoba 42 Piso 8-807, COLONIA ROMA Norte C.P. 06700 Cuahtemoc Ciudad de Mexico – MEXICO	Comercializadora medicamentos	-	SIFI, S.p.A.	99,998%
Laboratorios Sifi de Mexico S.A. de C.V.	Str. Carol Davila, Nr. 105 - 107, Et. 2, Ap. 5 Sector 5 Bucuresti – ROMANIA	Comercializadora medicamentos	Deloitte	SIFI Switzerland, Sagl	0,002%
S.C. Oftafarma Romania S.r.l.	52 Heltai Gaspar, appt.1, ground floor Cluj County, Cluj Napoca ROMANIA	Comercializadora medicamentos	-	SIFI, S.p.A. SIFI Switzerland, Sagl	99,00% 1,00%
SIFI Surgical S.r.l.	c/o Goodman Jones LLP 1st Floor, Arthur Stanley House, 40-50 Tottenham Street, London	Comercializadora medicamentos	Goodman Jones LLP	SIFI, S.p.A.	100%
SIFI Pharmaceuticals Ltd.	c/o TALENTURE SA Via Canova 9 - 6900 Lugano (SVIZZERA)	Comercializadora medicamentos	-	SIFI, S.p.A.	100%
SIFI Switzerland Sagl	Maltepe Mah. Mithatpaşa Cad. No: 217 Güzelbahçe / İzmir (Turkey)	Comercializadora medicamentos	Deloitte	SIFI, S.p.A.	100%
SIFI ILAC A.S.					

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de Gestión Consolidado
30 de junio de 2026

Informe de gestión

Estados financieros intermedios resumidos consolidados · Primer semestre 2026

1. Resumen ejecutivo

Durante el primer semestre de 2026, Faes Farma ha registrado una evolución positiva, con ingresos totales de 391,5 millones de euros y una variación del 27% respecto al mismo periodo del ejercicio anterior. La evolución del semestre se ha apoyado en el buen comportamiento del negocio internacional y de las principales áreas de crecimiento, junto con la aportación de las adquisiciones realizadas en 2025.

El EBITDA^(*) consolidado se sitúa en 90,8 millones de euros, con un margen EBITDA del 23,3%, y el resultado neto alcanza 57,0 millones de euros. La posición financiera del Grupo se mantiene sólida, con liquidez adecuada para seguir integrando el nuevo perímetro, invertir en el crecimiento del negocio y sostener la política de retribución al accionista.

El periodo ha estado marcado por la consolidación de SIFI y Edol, el crecimiento de las filiales internacionales de venta directa y la evolución de las moléculas estratégicas, reforzando el perfil de crecimiento y diversificación del Grupo. A nivel industrial, el traslado de la producción a Derio continúa avanzando conforme al plan previsto.

^(*) Resultado de explotación sin amortización ni deterioros

2. Principales magnitudes financieras

En millones de euros

Magnitud	S1 2026	S1 2025	Var. %
Ingresos ordinarios	382,9	296,2	29%
Ingresos totales	391,5	307,4	27%
EBITDA	90,8	73,3	24%
Margen EBITDA	23,3%	23,7%	-0,4 p.p.
EBIT	71,0	61,7	15%
Resultado neto atribuible	57,0	52,2	9%
Deuda financiera neta	261,4	267,5	-2%

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de Gestión Consolidado
30 de junio de 2026

3. Evolución del negocio por áreas

La evolución del negocio por áreas durante el primer semestre de 2026 se resume en la siguiente tabla. Los datos se presentan en millones de euros y los porcentajes se calculan con los importes no redondeados.

En millones de euros

Área de negocio	S1 2026	S1 2025	Var. %
Farma	340,6	266,3	28%
Farma Iberia	132,1	115,7	14%
Farma Internacional	142,4	77,8	83%
Farma Licencias	66,2	72,8	-9%
Nutrición y Salud Animal	46,5	38,4	21%
Otros*	4,4	2,6	65%
Total Grupo	391,5	307,4	27%

* ingresos no comerciales e impacto por tipo de cambio

3.1 Farma Iberia

Farma Iberia ha registrado ingresos de 132,1 millones de euros durante el primer semestre de 2026, con una variación del 14% respecto al mismo periodo del ejercicio anterior. En España, el negocio mantiene una evolución positiva, apoyado en el buen comportamiento de las principales áreas terapéuticas de prescripción y en el desarrollo del nuevo modelo comercial de Healthcare & Consumer, orientado a reforzar las marcas estratégicas, mejorar la ejecución en los canales de mayor potencial y recuperar progresivamente el rendimiento del portfolio no estratégico. En Portugal, el negocio histórico de prescripción de Faes Farma Portugal ha crecido +10%, impulsado por los productos estratégicos. Por su parte, las ventas de Laboratorio Edol han superado los 17 millones de euros.

3.2 Farma Internacional sin licencias

Farma Internacional sin licencias ha registrado ingresos de 142,4 millones de euros durante el primer semestre de 2026, con una variación del 83% respecto al mismo periodo del ejercicio anterior. La evolución se ha visto impulsada por la consolidación de SIFI y por el buen desempeño del resto de filiales internacionales, especialmente en Latinoamérica, donde los ingresos crecen de forma generalizada apoyados en la potenciación de productos estratégicos. ROW mantiene una evolución positiva, aunque más moderada, condicionada por factores geopolíticos y comerciales, así como por incidencias puntuales de suministro en la región de Oriente Medio (Gulf).

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de Gestión Consolidado
30 de junio de 2026

El perímetro SIFI aporta cerca de 50 millones de euros en el semestre y refuerza el peso de oftalmología dentro del Grupo. El negocio de Farma en Italia muestra una buena evolución impulsada por una sólida demanda, una mayor eficiencia operativa y el refuerzo de la actividad comercial. Akantior continúa mostrando una buena acogida en los mercados.

Con SIFI y la aportación oftalmológica de Laboratorios Edol, esta área terapéutica ya supone un 16% de los ingresos totales del Grupo y se consolida como una de las principales plataformas de crecimiento internacional. De cara al segundo semestre, el foco estará en reforzar la ejecución comercial y avanzar en la consolidación organizativa.

3.3 Licencias

Licencias ha registrado ingresos de 66,2 millones de euros en el primer semestre de 2026, una caída del 9% respecto al año anterior y por encima de lo previsto. Bilastina aporta 49,4 millones de euros, también con una caída del 9%, situándose por encima de lo estimado, apoyada en la evolución positiva de los principales acuerdos comerciales. La variación interanual refleja principalmente la transición del mercado japonés tras la entrada de genéricos en junio y el nuevo contexto competitivo del mercado. Este nuevo contexto abre una nueva etapa para bilastina en Japón. En el resto de los mercados la molécula mantiene una evolución positiva.

En otras licencias, los ingresos alcanzan 16,8 millones de euros, prácticamente en línea con el primer semestre de 2025. La buena evolución de calcifediol y mesalazina mantiene la estabilidad del conjunto.

3.4 Nutrición y Salud Animal

Nutrición y Salud Animal ha registrado ingresos de 46,5 millones de euros durante el primer semestre de 2026, con una variación del 21% respecto al mismo periodo del ejercicio anterior. Esta evolución positiva está impulsada por la apuesta estratégica por ISF y por la internacionalización del negocio, aunque el entorno sigue condicionado por la evolución sanitaria del sector porcino, especialmente por los riesgos asociados a la peste porcina africana en determinados mercados. A esta evolución se añade la contribución de VAPP, el negocio veterinario integrado con Edol.

3.5 I+D

Durante el primer semestre de 2026, la actividad de I+D se ha mantenido alineada con las prioridades estratégicas del Grupo, centrada en el avance de los principales proyectos en curso y en el refuerzo del ciclo de vida de moléculas clave. Entre los hitos del periodo destacan la aprobación de bilastina pediátrica en Europa para menores de 6 años, que amplía las oportunidades de desarrollo de la molécula, la presentación en abril del dossier de mesalazina comprimidos 1,5 mg a las autoridades reguladoras europeas y la finalización en abril de la fase clínica de bioequivalencia de tres estudios. Estos avances reflejan la continuidad de la actividad innovadora del Grupo y su orientación hacia proyectos con potencial de aportar crecimiento futuro.

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de Gestión Consolidado
30 de junio de 2026

4. Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada

4.1 Ingresos

El importe neto de la cifra de negocios ascendió a 382,9 millones de euros, con una variación del 29% respecto al primer semestre de 2025. En términos de ingresos totales, el Grupo alcanzó 391,5 millones de euros, lo que supone una variación del 27%.

El crecimiento se explica principalmente por la incorporación de SIFI y Edol al Grupo y por el buen desempeño del negocio orgánico, con un crecimiento comparable del 5% respecto al primer semestre de 2025.

4.2 Márgenes, costes y gastos operativos

El coste de ventas representó el 34,5% de las ventas netas, frente al 33,6% del primer semestre de 2025. Esta variación responde principalmente al mayor volumen de actividad y al mix derivado del nuevo perímetro consolidado, en un contexto de fuerte crecimiento de la actividad.

Los gastos de personal y otros gastos de explotación evolucionaron en línea con el crecimiento de ingresos, la mayor actividad comercial, el refuerzo de las capacidades corporativas e internacionales y la continuidad de los proyectos estratégicos de I+D. El semestre incluye asimismo determinados costes finales de reorganización asociados al proceso de integración, sin alterar de forma material la evolución operativa del semestre.

5. Balance y posición financiera

El balance consolidado a 30 de junio de 2026 refleja la integración del nuevo perímetro, la evolución positiva del negocio y una estructura patrimonial equilibrada. El activo total asciende a 1.441,9 millones de euros, con una variación del 2% respecto a 31 de diciembre de 2025, apoyado principalmente en el crecimiento del activo corriente y en el mantenimiento de una base relevante de activos industriales e intangibles.

En millones de euros

Epígrafe	30/06/2026	31/12/2025*	Var. %
Activo no corriente	918,3	927,7	-1%
Activo corriente	523,7	481,0	9%
Patrimonio neto	775,4	740,7	5%
Pasivo no corriente	467,7	482,6	-3%
Pasivo corriente	198,8	185,3	7%
Fondo de maniobra	324,8	295,7	10%

* Cifras a 31/12/2025 reexpresadas por la combinación de negocios de SIFI.

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de Gestión Consolidado
30 de junio de 2026

El patrimonio neto representa el 54% del total activo, reflejando una estructura patrimonial sólida. El fondo de maniobra se sitúa en 324,8 millones de euros, por encima del cierre de 2025, y la deuda financiera se reduce frente a diciembre, manteniendo una posición de liquidez adecuada para atender los compromisos operativos, financieros y de retribución al accionista.

6. Flujo de caja libre

La generación de caja del semestre se mantiene positiva, apoyada en la evolución del resultado operativo y tras absorber el consumo de capital circulante propio del periodo, el nivel de inversión previsto, los pagos financieros y fiscales y la retribución al accionista.

En millones de euros

Ingresos Netos Totales	391,5
EBITDA	90,8
Capex	-11,7
Variación Capital Circulante	-50,7
Otros Ajustes	-0,2
Flujo de Caja Operativo	28,2
Pagos Financieros	-3,9
Pago de impuestos	-5,4
Total generado durante el periodo	18,9

7. Faes Farma en Bolsa

	30/06/2026	31/12/2025	Var. %
Capitalización (M€)	1.451	1.632	-11%
Cierre cotización (€)	4,59 €	5,16 €	-11%
Capital Social (acciones)	316.223.938	316.223.938	

A cierre del primer semestre de 2026, la capitalización bursátil de Faes Farma se situó en 1.451 millones de euros, con una variación del -11% respecto al cierre de 2025. La acción cerró el periodo en 4,59 euros por acción.

FAES FARMA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de Gestión Consolidado
30 de junio de 2026

8. Retribución al accionista y acciones propias

Concepto	Fecha	Importe bruto por acción	Desembolso total
Primer dividendo a cuenta	Enero 2026	0,041 €	12,8 M€
Dividendo complementario	Julio 2026	0,087 €	27,1 M€
TOTAL		0,128 €	39,8 M€

Las acciones propias a 30 de junio de 2026 ascienden a 4.769.133 acciones (4.962.699 a 31 de diciembre de 2025), una vez asignadas las acciones correspondientes a la retribución a largo plazo mediante entrega de acciones de la Sociedad a determinados directivos según el plan aprobado.

9. Gestión de riesgos

La gestión de riesgos del Grupo se mantiene alineada con el sistema descrito en el informe de gestión correspondiente al ejercicio 2025. Durante el primer semestre de 2026, no se han identificado nuevos riesgos significativos distintos de los ya comunicados, manteniéndose el seguimiento de los riesgos financieros, operativos y de integración asociados al nuevo perímetro.

10. Acontecimientos posteriores al cierre

Desde el 30 de junio de 2026 hasta la fecha de formulación de los estados financieros intermedios resumidos consolidados no se han producido hechos posteriores de relevancia que requieran ser desglosados.

Declaración de los responsables de la Información Semestral

al 30 de junio de 2026

Reunidos los Administradores de la Sociedad FAES FARMA, S.A., con fecha de 23 de julio de 2026, proceden a la firma de los estados financieros intermedios resumidos consolidados y el informe de gestión consolidado de FAES FARMA, S.A. y sociedades dependientes correspondientes al semestre comprendido entre el 1 de enero de 2026 y el 30 de junio de 2026. Dichos documentos están constituidos por los anexos a este escrito.

Asimismo los Administradores de FAES FARMA, S.A. manifiestan que, hasta donde alcanza su conocimiento, los estados financieros intermedios resumidos consolidados, elaborados con arreglo a los principios de contabilidad aplicables, ofrecen la imagen fiel del patrimonio consolidado, de la situación financiera consolidada y de los resultados consolidados del emisor y de las empresas comprendidas en la consolidación tomados en su conjunto, y que el informe de gestión consolidado incluye un análisis fiel de la evolución y los resultados empresariales y de la posición del emisor, así como de las empresas dependientes comprendidas en su Grupo tomadas en su conjunto, junto con la descripción de los principales riesgos e incertidumbres a que se enfrentan.

Firmantes:

D. Mariano Ucar Angulo
(Presidente)

D. Eduardo Recoder de la Cuadra
(Consejero ejecutivo)

D. Iñigo Zavala Ortiz de la Torre
(Vocal)

Dña. Belén Amatriaín Corbi
(Vocal)

Dña. María Eugenia Zugaza Salazar
(Vocal)

Dña. Nuria Pascual Lapeña
(Vocal)

D. Enrique Linares Plaza
(Vocal)

Dña. Beatriz Faro Morales
(Vocal)

D. Jacobo Llanza Figueroa
(Vocal)

D. Ángel Agudo Valenciano
(Vocal)